146 ISSN 1677-7069 3 Nº 185, terça-feira, 25 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092500146

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 13547/2014. CONTRATADA:
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE OPERAÇÕES GO.
ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao contrato nº 092/2014. OBJETO:
Prorroga a vigência do contrato por 12 meses, a contar de
01/10/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 18/09/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de adequação das instalações de incêndio do edifício Ialba-
Luza, situado em Goiânia-GO, conforme condições do Edital.

Habilitação Prévia (Cadastramento) (Item 6): até
11 / 1 0 / 2 0 1 8

Data da Sessão: 15/10/2018 às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço:

w w w. t r t 1 8 . j u s . b r.
Informações: (62) 3222-5244.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROC: 4.222/2018; Objeto: Aquisição de coletes balísticos;
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 27.509.080/0001-61;
Contratada: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA, CNPJ: 05.116.014/0001-99;Valor Total do Empenho:
R$ 14.098,67; Nota de Empenho: 2018NE000481 de 12/09/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 20ª Região torna público o aviso de Registro de
Preços referente à ata abaixo especificada, correspondente ao Pregão
Eletrônico n. 23/2018 - SRP (Processo PROAD n. 31.161/2018), para
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
veiculação do tipo "busdoor". Valor total registrado: R$ 279.900,00.
A planilha de composição de preços contendo todos os itens
registrados pode ser consultada no endereço eletrônico
www.trt20.jus.br. Ata de Registro de Preços n. 14/2018. Beneficiário:
F P DA SILVA. CNPJ: 18.975.648/0001-49. Validade da ata:
14/09/2019

Aracaju, 24 de setembro de 2018.
TADEU MATOS H NASCIMENTO

Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAKS.

O certame será realizado através do site www.licitacoes-
e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das
propostas - a partir das 17h do dia 25/09/18; Abertura das propostas
- às 09h do dia 08/10/18; Início da sessão de disputa de preços - às
11h do dia 11/10/18. O edital completo encontra-se disponível no
endereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser
obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 24 de setembro de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 25/2018, firmada em 10/09/2018,
com a empresa HLP Comércio Eletro Fonia Ltda - EPP, CNPJ:
16.866.828/0001-67. Amparo: Pregão Eletrônico TRT22 nº
19/2018. Processo: 555/2018. Objeto: Aquisição de suprimentos
elétricos e de informática(cabos). (Item 07) Adapter cable CAT 6
c/ 2,5 m, marca HI-Top, 200 un., valor unitário: R$ 11,68;
Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso Bonfim
Resende(p/TRT22) e Alcilene Moreira dos Santos (p/Fornecedora).
Especificações completas no sítio www.trt22.jus.br.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 19/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
10701020184018002. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para realizar o serviço de impermeabilização
do Edifício Rio Negro da Seção Judiciária do Amazonas.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor da Secad

(SIDEC - 24/09/2018) 090002-00001-2018NE000021
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n. 6810653. CONVENENTE: Justiça Federal de
1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONVENIADA: EDITORA E
DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A, CNPJ: 38.733.648/0021-
93 OBJETO: Implantar Posto Avançado de atendimento do Juizado
Especial Federal na Faculdade Pitágoras de Teixeira de Freitas;
VIGÊNCIA: 24 meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, PA SEI 11911-
58.2018.4.01.8004, TAF. Ass. em 20/09/18, por: Dr. Dirley da Cunha
Júnior, pela convenente, e Sra. Carla Cristina Madeira de Azevedo,
pela conveniada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 - UASG 90012

Nº Processo: 11958032016. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de transporte local, incluindo
os trabalhos de carga e descarga, em caminhão fechado do tipo baú,
visando ao serviço de transporte de bens móveis, equipamentos -
conforme listagem de bens constantes do Anexo I-A e Anexo II - B,
processos, materiais de expediente e os serviços de desinstalação e
embalagens dos aparelhos de ar condicionado no âmbito da Justiça
Federal - Seção Judiciária do Estado da Bahia - Subseção Judiciária
de Campo Formoso, sob o regime de execução de empreitada por
preço global. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2018 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-
00047-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 90012-00001-2018NE000076
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0009400-84.2018.4.01.8005 JFDF./Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ:
05.456.457/0001-29./Contratada: Transilva Locações Transportes e
Construções Ltda.-EPP./CNPJ: 17.877.244/0001-50./Espécie: 1º
Termo Aditivo ao Contrato SJDF n. 04/2018./Objeto: Reequilíbrio
econômico-financeiro do Contrato SJ/DF nº 04/2018./Fundamentação
Legal: Lei n. 8.666/93./Data da assinatura: 21/09/2018./ Assinam:
Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Orualdo Vieira da Silva, Representante Legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0011982-82.2017.4.01.8008

OBJETO: Aquisição de equipamentos de uso tático, tecnologia

menos letal. CONTRATADA: CONDOR S/A INDUSTRIA

QUÍMICA. BASE LEGAL: Artigo 25, I, da Lei 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Em 21 de setembro de 2018, por Eloísa Cruz

Moreira de Carvalho - Diretora da Secretaria Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 12/2018. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia.
CONTRATADA: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA.
CNPJ n. 07.797.967/0001-95. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica especializada para fornecimento de 02 assinaturas de acesso
monousuário ilimitado anual do sistema BANCO DE PREÇOS, o
qual disponibiliza consulta online e comparação de preços praticados
pela Administração Pública, baseada em resultados de licitações
adjudicadas e homologadas, a fim de facilitar a pesquisa de mercado
para estimar os custos das contratações desta Justiça Federal. VALOR
DO CONTRATO: R$ 7.990,00. VIGÊNCIA: 24/11/2018 a
23/11/2019. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. PROGRAMA DE
TRABALHO RESUMIDO: 093906. FUNDAMENTO LEGAL: art.
24, I, Lei n. 8.666/1993, Decreto n. 2.271/1997 e demais normas
pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 0002743-
08.2018.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 21/09/2018. Assinado
pela Diretora da SECAD, por delegação, Sra. Aline Freitas da Silva,
pela contratante, e Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

ATO Pae-Sei Nº 2530-30.2017.4.01.8014
A Justiça Federal - SSJ/TO, por intermédio do Pregoeiro

designado, torna público o resultado do Pregão em epígrafe, relativo
à execução de serviços de comunicação de dados (rede Man),
interligação entre os edifícios Sede e Anexo da Subseção Judiciária
de Araguaina-TO, conforme Projeto Básico, cujo objeto foi
adjudicado e homologado à empresa: Toledo Info Ltda, CNPJ
09.537.386/0001-40, Valor Global Anual: R$4.050,00, em
21/09/2018.

Palmas -TO, 25 de setembro de 2018.
SIDNEY MARTINS JALES

Pregoeiro
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2018 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2018/1055 . Objeto: Registro de Preços, válido
por 12 (doze) meses, para eventuais contratações de serviços de
retirada do cabeamento de rede existente e fornecimento e instalação
dos materiais para a passagem, identificação e certificação de cabos
de rede e fornecimento de "Patch Panel", conforme Anexo I (Termo
de Referência).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/09/2018 das
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11º Andar,
Centro - Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 1 6 - 5 - 0 0 11 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO BOSCO OLIVEIRA COELHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/09/2018) 90016-00001-2018NE000166
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

PROCESSO Nº JFES-ADM-2018/00032

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu

lote único à empresa POSITIVO TECNOLOGIA S/A.

Vitória, 24 de setembro de 2018.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

am200236
Realce